
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Утврдување право на сопственост 

по пат на одржувачка кога државата 
е тужена страна“ 

 
 
 
 
 
 
 

12 март 2025 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев  
 
 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии и стучни соработници од граѓански 
оддели од сите апелациони подрачја 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани, советник за континуирана обука,   
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Катерина Георгиевска, судија на ВСРСМ  

Г-ѓа Софија Миленкова, судија на Основен граѓански суд Скопје  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

12 март  2025 година (среда) 
 
10:00-12:00    Утврдување право на сопственостпо пат на одржувачка 

кога државата е тужена страна 
• Прашања и дискусија 

Предавач  

м-р Катерина георгиевска, судија на 
ВСРСМ  

 
 

12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Специфики во случаите кога се бара утврдување право на 

сопственост по основ на одржувачка кога тужена страна е 
државата 

• Прашања и дискусија 
Предавач  

Софија Миленкова, судија на Основен 
граѓански суд Скопје 

 

 

 
14:30-14:45          Пополнување прашалник за оценка на обуката 


